
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  

  

ISSN  1677-7069 	W 247, sexta-feira, 29 de dezembro d  

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.12.26.1-SRP 

Julgamento: Menor Preço Por Lote/Grupo. Objeto: Registro de Preço para 
futura e eventuais aquisições de vasos decorativos,  ern  atendimento a Secretaria de 
Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos do Município de 
horizonte/Ce. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para analise 
das propostas  sera  até is 08h3Onnin do dia 15 de janeiro de 2024. 0 edital poderá ser 
adquirido nos endereços eletrônicos vnvw.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br  
e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da 
Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente  Castel)  Branco, n2 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023  
DIEGO  WIS LEANDRO SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO N.9 2023.12.21.1-SRP 

Julgamento: Menor Preço por Lote/Grupo. Objeto: Seleção de melhor proposta 
para registro de preços visando futura e eventual aquisição de umas funerárias, mortalha, 
coroas de  Bores,  serviço de traslado, ornamentação e tanatopraxia para atendimento is 
familias em vulnerabilidade social de interesse da Secretaria de Assistência, Igualdade e 
Desenvolvimento Social do Municipio de Horizonte/CE 0 prazo de cadastramento das 
Cartas Propostas e abertura para análise das propostas  sera  ate as 08h30rnin do cria 15 de 
janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
wvnv.comprasnetgov.br, www.horizonte.ce.gov.br  e vnvw.tce.ce.gov.br  a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, n2 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023 
FRANCLSCA JORANGEILA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE ticrrAcAo 
PREGÃO ELETRÔNICO N.9 2023.12.27-1-SRP 

Julgamento: Menor preço por lote/grupo. Objeto: Registro de Preços visando 
futuras e eventuais contratações para serviços de  buffet, coffee break  e fornecimento de 
lanches prontos e refeições prontas (tipo quentinhas), para atender as necessidades de 
diversos órgãos e Secretarias do Municipio de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das 
Cartas Propostas e abertura para análise das propostas  sera  até as 08h30min do dia 25 de 
janeiro de 2024. 0 edital poderá ser adquirido nos endereças eletrônicos 
www.comprasnetgov.br, www.horizonte.cegovbr e wsvw.tce.ce.gov.br  a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, n2  5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. 

Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBUCO IV 2023.12.20.3 

A Comissão Permanente de licitação por determinação da Secretaria Municipal 
de Saúde torna público que realizará Credenciamento De Pessoa Juridica Para A Realização 
De Procedimentos Cirúrgicos Eletivos De Media Complexidade, Incluindo Consulta Para 
Avaliação Cirúrgica E Pré-Anestésica, Curativos Pós.Operatorios E Outros Procedimentos 
Que Se Fizerem Necessários, Bem Como Para A Realização De Exames, Destinados A 
Atender Os Usuários Do Sistema  Union  De Saúde Nas Diversas Especialidades Médicas-
Cirúrgicas, conforme condições previstas em edital, em conformidade com os ditanies da 
Lei Federal nu  8.666/93 e suas alterações. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no 
sitio eletrônico do Município de Horizonte: vesvw.horizonte.ce.gov.br  e no sitio eletrônico 
do Tribunal de Contas do Estado do Ceara: winv.tce.ce.gov.br. A documentação para o 
Credenciamento deverá ser entregue na sede da Prefeitura Municipal de Horizonte, situada 

Av. Presidente Castelo Branco, N2 5100, Centro, Horizonte/CE, na sala da  CPL  a partir do 
dia 02/01/2024 até o dia 02/02/2024 em horário de expediente, onde se dará a abertura 
e julgamento dos documentos de habilitação dos participantes  ern  sessão pública a se 
realizar no dia 05/02/2024 is 091100min. 

Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2023 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

AVISOS DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS filt TP 012/2023-SEC  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA A Comissão Permanente de Licitação 
desta municipalidade torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 TP 012/2023'  
SEC,  cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia visando a 
ampliação e adequação de estrutura existente para a construção de 3 (três) salas de aulas 
e uma rampa de acesso na Escola de Ensino Fundamental e Infardil Jose Gustavo de 
Queiroz • Distrito Piranji - lbaretama/CE, com data de abertura marcada para o dia 18 de 
janeiro de 2024 is 09hs na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida  
Joao  de Almeida, n.2 592, Centro, lbaretama/CE. 0 Edital estará a disposição dos 
interessados e poderá ser adquirido através do  site  do Ta: 
https://licitacoestce.ce.gov.br/. Informações neste endereço eletrônico do Setor de 
Licitação: licitacao@ibaretama.ce.gov.br. 

TOMADA DE PREÇOS  fit  TP 013/2023-SEC  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. A Comissão Permanente de Licitação 
desta municipalidade torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N9 TP 013/2023-
SEC,  cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para a 
construção de 02 (duas) salas de aula na Escola Municipal Raimundo  Emilia  de Urna. 
Sede do Municipio • lbaretama/CE,  corn  data de abertura marcada para o dia 18 de 
janeiro de 2024 is 14hs na sala da Comissão Permanente de licitação, situada na Avenida 
João de Almeida, n.9 592, Centro, lbaretama/CE. O Edital estará I disposição dos 
interessados e poderá ser adquirido através do  site  do TCE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações neste endereço eletrônico do Setor de 
Licitação: licitacao@ibaretama.ce.gov.br. 

TOMADA DE PREÇOS 912 TP 014/2023-SEC  

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. A Comissão Permanente de 
Licitação desta municipalidade toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 TP 
014/2023-SEC,  cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para 
reforma e ampliação da sede do destacamento policial junto à Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos de lbarelama/CE, com data de abertura marcada para o dia 19 de 
janeiro de 2024 as 09hs na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Avenida 
João de Almeida, nt 592, Centro, lbarerania/CE. O Edital estari a deposição dos 
interessados e poderá ser adquirido através do  site  do TCE:  

https://ficitacoestce.ce.gov.bri. Informações  neste endereço iietrôn 	tor  de 
Licitação: ficitacao@ibaretama..e.gov-br. 

A TOMADA DE PREÇOS N2 TP 015/2073-SESA 

SECRETARIA DE .ILCIDE. A Comissão Permanente de Licitação  des  
municipalidade toma público • EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N9 TP 015/2023-S 
cujo objeto é a contratação d empresa especializada em engenharia para refonna das 
Unidades de Saúde Básica - I  BS  da sede e distritos junto à Secretaria de Saúde do 
Município de lbaretanta/CE, ccas data de abertura marcada para o  (Ea  19 de janeiro de 
2024 is 1411s na sala da Cornisão Permanente de Licitação, situada na Avenida João de 
Almeida, n.2 592, Centro, lbaneama/CE. O Edital estará i disposição dos interessados e 
poderá ser adquirido através  eh site  do TCE: https://licitacoestce.ce.gov.br/. Informações 
neste endereço eletrônico do etor de licitação: licitacao@rbaretama.ce.govIr. 

TOMAD• DE PREÇOS N2 1V 016/2023-SFAP 

SECRETARIA DE FIN—WAS, ADMINISTRAÇÃO E PlANEJAMENTO -. A Comissão 
Permanente de Licitação desb municipalidade torna público o EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS N9 TP 016/2023-SEA...,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA EM PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS DE INTERE:SE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO DO MUNICiPR DE IBARETAMA/CE, com data de abertura marcada para 
o dia 22 de janeiro de 2024 is 09hs na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Avenida João de ierneida, n.2 592. Centro, ibaretama/CE. O Edital estará 
disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do  site  do TCE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.bil. informações  neste endereço eletrônico do Setor de 
Licitação: hcitacaotAlaaretamaiegov.br. 

tbaretama/CE, 28 de dezembro de 2023 
RAFAEL COSTA MARTINS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO >E aneaaikmorro to 1/2023 

A Secretaria de Sat.i" e, através da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de lbaretania/CE  term  público para conhecimento dos interessados que a 
partir do dia 02 de janeiro de 024 a 01 de fevereiro* 2024, das 08hs is 171e, na sede 
da Comissão Permanente de icita0o, situada na Avenida João de Almeida, n.0 592, 
Centro - CEP: 63.970000 - baretama, Ceara, estará recebendo presencialmente os 
inscrições e documentos concrnentes ao CREDENaAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO )E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA  AREA  DE SAÚDE DE 
INTERESSE DA SECRETARIA IE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE lBARETAMA/CE. Maiores 
informações no edital do prmesso ou na sede da Comissão  Permanence  de Licitação 
situada no endereço  ac-na informado ou pelo  site  https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/. A Coressio. 

Ibaretama/CE, 28 de dezembro de 2023 
RAFAEL COSTA MARTINS 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

PREFEITULA MUNICIPAL DE IBICUITINGA  

Pam  DE uargAo 
CONCORCENCIA PÚBLICA NO 5/20:8413:18-CP 

A CPI. da Prefeitreavde Ibicuitinga, toma público que no  du  01 de fevereiro de 
2024 is 0900  hares,  na Sala  or CPL.,  Rua  Waal Matt  da Silva, 16, Centro, nesta cidade, 
estará realizando Lidtação: °SETO: Requalficação do Polo de Lazer e da Avenida Jose 
Furtado no Municipio de Ilikilltinga-CE. MODAUDADE: Concorrência Pública. O Edital e 
seus anemias poderão ser ecaninados perante a CPI. no endereço ji citado ou no  site  
https://licitacoes.tce.ce.govix/ a partir da publicaçllo deste aviso, no horido das 0800 as 
14-00 horas. 

Ibicuitinga-CE, 28 de dezembro de 2023 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Presidente 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO LETIONICO fiet 281L01-2023-SAP-PE 

A Pregoeira axial a Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no 
dia 12 de janeiro de 2024 is 0900 horas, pelo endereço eletrônico 
https://cornprasm2atecnologra  :oni_br/ estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação 
na modalidade PREGÃO ELETROBCO N9 2812.01-2023-SRP-PE: OEUETO: Registro de Preços 
para Futures e Eventuais Aqueip5es de Veículos para as Unidades Básicas de Saúde, de 
Responsabilidade da Secretana de Saúde do Municipio de Ibicuitinga-CE. Maiores 
informações 	via 	plainforma, 	e-mail 	e/ou 	site 	do 	TCE: 
https://cornpras.m2atecno4ogiscorn.brh  licilacaotaibicuitingace.gov.br; https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou prisencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a 
partir da publicação deste  even',  no horário das 0800 as 12:00 horas. 

Ibicuitinga-CE, 28 de dezembro de 2023 
LUZIA AGUIAR LOPES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 1E7RONKO N2 2812.02-2023-SRP-PE 

A Pregoeira Oficial S Prefeitura Municipal de lbicuitinga, torna público que no 
dia 15 de janeiro de 2024 is 09:00 floras, pelo endereço eletrônico 
https://comprasm2atecnologitmom.br/ estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação 
na modalidade PREGÃO ELE11101103 2812 02-2023-SAP-RE: OBJETO: Registro de Preços 
para Futures e Eventuais Aquisages de Materiais Permanentes para as Unidades Básicas de 
Saúde, do Responsabilidade da secretaria de Saúde do Municipio de Ibicuitinga-CE. Maiores 

informações 	via 	pia 'forma, 	e-mail 	e/ou 	site 	do 	TCE: 
https://comprasrn2atecnologiacombr/;  lkitacaoLnibicuitinga.ce.gov.br; https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga a 
partir da publicação deste  aye:),  no horário das 0800 as 1200 horas. 

lbicuitinga-CE, 28 de dezembro de 2023 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Pregoeira 

wiwdo dp.Wouto crakewee Me is,  2.2004 oa 2410112001. ICP 
qua mat). • frinestrotaw a. Claw. Ocibloz 	117.4001. 

C

...

) Eft down.** web. or waScsio emdeowa 
tagenvewt.pew WIwWwwWWWWL oWn WWI* 05a2202112.SOWZS 



Show  de Roberto Carlos abre 
Réveillon de Fortaleza As 20 

horas na Praia de Iracema 
I TRES DIAS DE FESTA  Público pode levar banquinhos, 
alimentos e agua para  area  do aterro onde ocorrerá o  show  

<MOIO UMA 

ESTRUTURA foi manada na 'Pra•a de I 
externa para os lies a;  (le  P.0 	.',e• 

oix.raão de triteato  &wattle  o 
Rmealon de Fortakaa,  %keeling 
ton  Cartaxo, recomenda que as 
pesanasse desloquem o quanto 
311305 1•010 3 festa. 

5A  elate rot  11er inn3  glade  
meninsentNan, principalmente 
no  !avatar,  dear.,  entre heras 
ate umas va In.. 0  importance  

não deixar para úlmicua hora, 
por que pode haver um trinsno 
nuis inters°v e isso praildicar a 
asestr ao espetactao", explica.  

tie  recomenda  gar  as vi 
si tintes não titilinent  winder.  
partleuLan•s. -Na  area  de tetra 
Mar e arliacenclas„ per eonla do 
kolume de posoas que tido ao 
mento, não haverá local de m-ta  
dominant°  Fora  Wan',  explica 
o gerente de operação e  foetal  
mçãoda  Margot%  Monica:a de 
Teinsito eCidadania tASIC). 

lonotoS'rmpbos,oidridéipieo 
pindjol  mein  de uansimrbe  oil  
km& seja o pane°.  "Ent  relação 

as, aur0,1  tipo,  de veitura, 
Imam rajas pram.  Cair,  no, 
sops premed, mom °Rao  Motas  
singes: pa aplianners de Iran 
lure .7 LISi• IRO  sai ajudar nessa  
questio do kokirne des/Scubas  na  
arei'eola °Lanai:aka. 

Ile  acordo  eau a AMC, do 
barque e desernbarque de vet 
coke, air arikativo peek see 
prof 	....kialmente,  nas  menu  
das  Alorisenbor Ttibosa e 

103' . Para veicolos gen., o 
estarionatmluo sera  permitido  
a junk  da tua  Nunes Nailenie e 
nos basins a  partir da viu, as-
sim  con.. .gas de Tema And. 

-Alito  das  yeas poraidas 
traroversais„ oncie  não  elide 
tuna salary...au de proila--lo 
de e.acionamento  Rir roo,  
o Meat.° aunt  outros  tiros de 
trarovortes,  porque  Se Milos 

decidirma it de  caro  Wan.  io  
não 	haveri estaekmamen to  
para  teats". dedara WeRington. 

011  

TOP BUS 

Para cucio 
va CO Too 

8... serao 
Iris polaris 
de eints.C., 

0050EnbarCuo 

re Avenida 

ea Aboilcão 
▪ I  na  

an Bar. 4. 

SE. a n. no 

sent•co Lest&  
Oeste  

Des  t io. Mobilidade  

Area  terá mudança de trânsito 
para facuilitar acesso ao aterro 

N . 

a•sui • Parma* eimecriu vi Mins1,10o • 
.0010tlpir.PUISSICA 40010341004P A41.1.00,411.6 

ti• *0.0iOS caunaflssOtss's. 
weft co*, ••••••••Leate4 	00.<10, 0•0.00s. o• 

• ei,egee fr aro•law... WOW.. 
•••••afteeitswe.S••• ••COl e•••••••••••,00,0, 

•710•1.4. co,. re 	 ea 50,neolat0.0 
, 	 lam 

"AAA remnue• aooiJ, of won.. •  te. 	 • 
-.FOS .2112.02,, 	•FE,r 	.7 .  se 	Se .3,w 

in  00.13.04A0 nownTOICAD OA 	 ARSOMEAC00 
'lit  nucas  POO.. OS imaselpso  os  Darwin. 

:SARA PSEAMDRA 	 DE OWASSAS 0,50 01 WNW. 

en Ye* ø,n, OSLIFT0 000i4014.40 Ot L0.1.00. 
• Men 	L. KOK. SkiefFe00,VX s0AOUN 
-5. Of 	 G-A • • • SE -P.,. 

• .E.S. .fferTiAle ...AK of won..  -Oito  tot taw... 
•E• sepoCA4  atire 	A inaDOWA 

-,. 
-.pm A. 	•• 	,nisee Orea.OF 	from•-2. 

•••p•-••••••• 1110104 Pa. jin  LOTE  ••••••:••••• 
. • 12.22 - p.,..i,, . 	 Was.... Worms • 

Ssee.peirs.esiam..••••••er. 

000.0* 

	

b, 	%.4.1.:1 +a ••-• 

• -oar -  mown. m.o.., or amoral  ' osso  CC S.W. 

....nu "mu. Samansiewp.12.• •at 41..• •k•13. •••••••••••oos 

302.73.0..4.6.460-2A A...A As Cf, 

!LK elem. UMW. OF CA/4110,0 • ono in moan 
MOM MAIM 	 emse see staissets. 	••••,4, 0.• 

••• •••••.‘,•••••.1. stre•••••• 	4••••••,••••-• 	App.."' swarm, •• 
•-•••....+291,4 r 	 ••••••a••••fgt• 

•••••• 	sncemeldli •••.••••• f, 00,0  
avies. 	:a•gtm C•••••••4..••••1.1 • 41•,.....••••••• 	...ate.. I 

As Rico,. 1.4.1 	 .1,14JeS• Van , .••••-•• 

2-  Me., ice 	.•re se0 00 Fs..., wee rixar a, ',ICE Ein. 

A.F.l•CL14•4410.101.1.1*•101.02•411, Mee De tsCITACAO• fasSADA 
V-11.1.60.71,00. 0..,,n44.•••• e•••• 

• .L.,..CONTIKRACAO 
• ewer,. .C.Os .1101K.0.400. se. Yip• 
*AN FKIJANDO MARIESSFMKTO unontwwon IMANCIMISO PAPA 
GOVE.SMOITY. AWINSFSMIONTO 0. 00.5.kinem OE CUM 

41:40...100 lacAatoo . OF FAANYeall. 
5  • 5̂ ".5 .̀  '" -5555 5... 'et, 	 ...re.,  5. 	u 

• • tau . armours amain in 1644,0110.4. • Pres0 
1111WW0 It AS001 MSS.. sin,,..,. 

• AesAn. 	 ••••.• yet..., • t 2. veal,.  
MAIO  R..0. 

• 01 0., or.••.••+, 	 CS 
•-•• ••••••• Jr T, ••••{•••mor•mo•Jam....•••••••/.• brt.maisu••••.• 

CM Toe*, 
• M1.0./Mmatsao•<•••.ae 	 J.••••= 11..n.• Is 

tall 1111.1.010111.113. r 

mare.. weseaw. oc .acn,leneak • Ave. DE 
CAM. • SW. OP PR.. EASTIP11.0 le nit to Plon•SRP.PE A • ,,,,•••• 
:ISO 'talk yob •rdihrt... 	 12.ceelesese. 

pp F.3 Pap '01••••••••01.....,)11•0••10., 
F.  

:rr•rs :=atiorrivara7,otira' ;ZAN 	51•••• • 

.?Mign1711•01A MAMMA
. 
 OE 011t1

.
1142 • IIZOJEAMVX 

ryg.1.40, 	••••••• me.. ma a*. 

• .A•vannson. 	 ▪  1,41010, liata14,AO 
IA. 001M.4l 	 VerROC ATE..  

lana - rienfitato euceeve. 0,,•••211 - ASSIRM000 tatus 

• AIN. vs. :Raft £aoouoaa.ornNryo LEE. 	li  
-rue.. Lea+. 	 at. Cots. 	 OA SAMOA 

•LES1.1,00(...0100 	 ••••1.110 SUS FESIMCADIS 
• FOUTIF, 00 10-00000 Ol ••••••••"1..  da  Si OF .W010 

IFIMPO 	C111100• 	oo won,. De PAI.Ven, 
0.1.C.. hen Oo :70.0.tO 013:13, <010000 CWT... RS 

. 	- ran  mau  maven ce eeeemen -  
r ,a031.A.FAV.. Awns. DA nose. 

••••••• 	 s 	 ewer, 
Fir I... • 	eme,  wsessOrens •.... • . 

Fr' •Ilw 	 ISNDAWN005110 
um, sr lb 	••• sur1 ••:•••••••••••••••••••• Parh..11,ICACAOr 

FEM. - PRIPMSPAP 	 - TOW. DR  PREGOS  
COMPUFSKAO OE 601.106 TE.X. 000.411.1•6 to 6.3.• 

AWAL.00. no oltItuinsho WSinaouaintoPnOSE FE ouli 
• F MOM% 00:111FillYS 00 11/102,3 OC FOO.Seett 0••••,•-• 

lb 	sla isi000 sea So saw, eann• .1110SDADA 
',VA. 	 SAS,, Xt- 	 si,nek, • 

N7er. 	, 	:to, • ...g< 	NO (1,./1, .14 V/ It I. 
SFR,: F 	 II rs. ,t 

2.1-4'14,00/4-1,71•1,4,0 • emsetteceel 
TI cc. AS 43 	r• • A. 	2-7. CI iRin•ORie 
AP neveece, emote cisCisDer 	tr•P. EA 	 . 

• 4.1141,...• V•iiI•10.111,S.- 

On OLIMMISSONSA A.%iri0 OR
NM 

 AOCSA0 
neceeeteene ep eet-eeks limier Pe 	OF 011.400ire 

•;a0.1.11447171.17Sr0S• 0=NIVIVOT./.11.•=7 
mat•••••• on VI 	0.1,A 	 .• 1 aen 1,1,111ln 

, 04,00. FERVAVFATC DC WT.:W. 	E.011.0 ••Ef...11.3 
cc a. 0.e.an 	ea 	 • ewes., 

1,10.10001.0100. 411 NW,/ 1./ 'PTO • um,. • eilo 	 e 
• e akes se... • 0102.00111, GOMM. E 

As., Swot. • 4.• .1. ....vs. • Wow. •••••• 	 ...1."'.%1 
• OTIS Ordr•-•••.- 	 se 141/KIP/IA CA 550,00450. 500000 

.100,1-10 SZON•seriesiliV0 	 •• .0111  ri  St 140 
...nee se %WM.& 12•116.00t in volausss op. onntsou 

   

www.oetere.comar  
SEXTA-FEIRA  
mum • RPM( • NOE WOWS. NW  

 

CIDADES 

   

OR,Prr WAWA. • WAAPAIlep.EPOPORWSPI 

LARA VIEIRA  

..t•••e. ̀ Ain.. con DE 

O Revedlon 2o2.1 de Fortalem  
comma  nesm sexta (rira, 
no  Alen°  da Praa de trarma.  
Scrap iris  dias de festividade. 
Quem abre a pmgramação  
lambent  um Me: artistas min 
espetados do  mein.  o  can  
toe Roberto  (helot.  Com  Mid°  
programado para as ai  her.,  
o show  terá uma hera e ao mi 
111110S de dtra0o.  Alen.  de se  
°egad,.  ann antecedenria, a 
panda:So pode adotar algurnas 
recatiendaiies de segurança, 
saúde e oirtado no  transit°.  

Esta é a printeita no. ale RU  
bet-to Carlos  retorts  à Capital 
após o  show  realimdo nu  Ceram  
de Fornmeão ()biopic:1  ((IT)),  em  
ageism  de  :matt.  Para o  show gm 
Milo,  1 Prefeitura de Foreikva 
inforronti que aquelo que doe 
teto aproveitar o  moment°  tom  
man  ennirilictrie  axiom  testa 
baorminhos dobriveis, vasleta 
de praia e bano.  Wolter*: 

Akin  disso, tarritidn é lati-a 
da a entrada no mentor.=  aim  
e alimentos jeira ingerir e  hi  
dratar. 	prekrirem adquirir  
at items  nu local, aaarão  attend°  
um total de 7-to kendedores ali -  
but-into can  o  comae.  de  al  
°lentos c bebidas tt% um  loans  
lixos r gtz;  Itinerants).  11..  an  - 
bulantes poderão eitadar entre 

as  nor, Jo.  Cuidam e Rui Bar 
bota, mioço ate eximpeende 
o Metro cia P.03 de Inromf,  in  -  
Ramat  a otyiniratao.  do  memo. 

Con  to em todo mento pabk  
co  ou privado  con:  grande hum 
de pessoas, as rticomendaças  
Melton,'  tomar cuidado  can  
pertences pewmis, entar cit 
jCitou de major valor e.  militia.  
fkar  memo  as relanças. 

Roberto Carlos  site  30  pal 
co  nessa sexta feira, asj,  oat  - 
sidereclo  din  útil e quando 
mutta,, pear,as ainda estarão 
traballtando. 0 comand.te da 

Por  .1.3 dos varier. bio 
quetos, naturist. divan Scar  
atento  as  mudanças  ito (imp  

lição.  Nay ape.sco  vara  o shove 
do Roberto r.lco (Iota  sexta, 
os  bloqueiose dos.:  serão  Inc  
ciados dor,  Naas  da  manta eta  
temia-ti-a, an de dearobro die 
teat, e  mantidos  ate Ou ti  horas 
da  mantd de  segunda  loin,  dia  
r de On.oi de ooni. 

Fteeetple de operaqio r  tis  
calizaçan  da  ANC  anda ressalta  

enportinda de  te evitar  fa 
tows di.  riso;  due.le a arm-
momeão. 0.40.1.C.Vern 

rest...tar o naive, de Transit.  
Tinido  em vista ate sesi arm 
iota de ammo  tração  gran& de 
peer...tees, devern ter ordain  
moia  kelockiarde  nas  ki.. A ve 
keidade I- UM  dias  prirrisrao fa 
tars de darn  tanto  ins rdação 

ocorrenda de andento quail 
to a gra.dade dons". afrinta.  

Ele  atria hi,' epic, se other 
sob ekito ck. sulte.rrias akrx5  

não  Sr dew condo:Or vei 
atlas. Ness, iTi5 e worskelha 
vet  utilizar  transprste puiati,o 
tit atikatiws de amormrte. 

De acne& corn a Enspn,3 de 
teartsivete PPrbin0 <loFortskA 

tot (EutforX knhas  que  operant 
reenlarnaide no  sentido  tole'  

Orate c.akoaio ditties pima 
*trios a  partir das  12 horn de  
sexta  -leak 29. 

As ladias air tralegarn  pela  
as. Itioariador Ramada  ia  • 
1.50. no  sentido  lauto/leste, 
bran o Segairne pefrelify 

Pres. C..leln Mina; nia Pran - 
co Rondo, 1113 hods, tn.. RaGno 
dealer...Rua .e.,cie Marro.rua 
Pereira Vdtenerras, no Titsin10 

Ca.l.pste 

 

eat. Ur**do. 

Qtesido trafey,arrm aria ..  
Historiador  Stainnuido Cnei0 

no semi.. lawetiteae. La.° 
tegmilate garreursioi as,  da  Alto 
brio, neAàitte,as Ae. 
icadra ‘1,1597110 Taucra, 	Dom 

ina 'Manic Casakan  
te, rua Tenente  ItertkrAo e ay. 
Dom Maori 

Daante ro di., sew Li... 

Fare:Mrs  Espessas  nit.sae 
rão AxeI» dos  terminas para  
o Aterro da  Praia de leacan. 
Sao 	- Munn. Rearm/ 
Metro Praia de h-acramc 	- 
ParangabaAterre Praia de Ira 
cemar.ttey, - LagnavAterro ham 
de tratiotcre& - Most-lanai  
Aterro  Plala de learnt. 05 - 
Conionto Ceara/Mean Praia de 
karma: err - Parini/ Awns: 
Praia do hareem: tr-A -  Saquei  
ra/Aterro Praia de tracana. 

50ne00.0 OWN • Mid,FRAS•111.1.01. Ds WAWA • ••• • • k'S •1 FNMA.. 01 
SF-0 ...,  li-,1,.. ..• ,..,e• 

0 	
anse.i.., :so Nromar.er et "c.c.. 
,.. .., .. r. ,... s..-• LA macso -,* ki.ese., 14.04. 0. ,rt, 0 le... •ob F -- 

••••:_lor,  •••ar,c. a ...u..........,A. a . 	-1,.. ww..... 4,4.••••••• 004 
... • ••, .1,,,,iii,SCPve,-.• ee-00.,s, 	03sesetem ed.:, asever re  

Oiça.,-. •.  5.4., • ear,. 

.130A, 10,-SLOtiCe Di 0  	AVSSO OF C.V., • Mr 
•401.10.31 00 ...AO At ▪  11. 0 MOO» DA A010.10. DA 

.p.kow of spAo De 1.00.3301-1110f • 
•• ....e..•••• 	 •••.e% 	 •.• 

et0,1100 lo MSC. I. MOM 	to recede RRIATROPPRO 
Da Ant.. OE 0.0....D,0 CA CFO. DE 00tE5C.C, 

••••••••• m••••••". M••••••••••..••• • • .1 	 .••• Cs, ••••••••••• 
• C`,.•••• J•4•4: 1.045 CO it:ed.staa 	 te 	2•42:  

•Mo  •••• 	 /•-•••••> a•••••... • MFRS. MA tee= 
101.•••••••: .1,1•• goad& on 04, GM a ••• •1”.. %V.,» Alt 

^.• USSR 	• 	 maies 
- 	F 	 FOS 0 

aes 	 MODES. 
Lino . ..We ••• .e• 	visitas  • 	. ••• WEASPCAO DE 
• MOW. SEnnu ioi,lrasn ...ARROW manoc.0 
Pow.. 	 4•11,101• Ns 01l=ws.s. 

4".4.744:, 	 ••• 	•Ar•••;K: 
•••••••••• • ••••••  ‘i  o• 4.14....-•-•••n 	not licetabbc. Paver. es 

c..10...•• 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

SETOR DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 05/2023-
SEOB-CP 

A  CPL  da Prefeitura de Ibicuitinga, torna público que io dia 01 
de fevereiro de 2024 is 09:00 horas, na Sala da  ( PL,  Rua 
Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidad estará 
realizando Licitação: OBJETO: REQUALIFICAÇA0 DO 
POLO DE LAZER E DA AVENIDA  JOSE  FURTADO NO 
MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. MODAI IDADE: 
Concorrência Pública. 0 Edital e seus anexos pol erão ser 
examinados perante a  CPL  no endereço já citado  Oil  no  site  
https://licitacoes.tce.ce.gov.bd, a partir da publicaçfto deste 
aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. IbicuitinA, 28 de 
dezembro de 2023. 

LUZIA AGUIAR LOPES 
Presidente 

Public:id° por: 
Maria do Socorro Barms Rabelo 

Código Identificador:A 0.84352D 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios  tit  Estado 
do Ceará no dia 29/12/2023. Edição 3365 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feit-
informando o código identificador no  site:  
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

